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Zajęcia obejmują: 

 

 Podczas warsztatu omówiony zostanie model rozwoju i przystosowania w okresie adolescencji, w 

tym biologiczne, psychologiczne i społeczne zmiany zachodzące w okresie adolescencji oraz ich 

znaczenie w formułowaniu problemów i doborze właściwych interwencji terapeutycznych.  

 Omówiona zostanie manifestacja kliniczna wybranych zaburzeń psychicznych okresu dzieciństwa 

i adolescencji: zaburzenia afektywne, zaburzenia nerwicowe, związane ze stresem i pod postacią 

somatyczną, zaburzenia zachowania i emocji rozpoczynające się zwykle w dzieciństwie i w wieku 

młodzieńczym, z uwzględnieniem różnić przejawianych w okresie dorosłości.  

 Warsztat obejmuje zapoznanie Uczestników z przejawami ww. zaburzeń w okresie dzieciństwa i 

adolescencji zgodnie z kryteriami ICD-10, uwzględniając etiologię i osiowe objawy a także 

modele poznawczo - behawioralne zaburzeń.  

 Uczestnicy zdobędą praktyczne umiejętności w zakresie rozpoznawania i konceptualizowania 

zaburzeń okresu dzieciństwa i adolescencji zgodnie z modelami poznawczo – behawioralnymi, z 

uwzględnieniem krytycznych zadań rozwojowych i kamieni milowych na przejawiane problemy.  

 Przebieg warsztatu obejmuje poznanie i ćwiczenie umiejętności przeprowadzania wywiadu i 

stosowania skal oraz kwestionariuszowych metod diagnostycznych. Aktywny udział uczestników 

obejmuje ponadto analizę przypadków, pracę w parach i grupach, symulacje i odgrywanie ról.  

 W drugiej części warsztatu omówione zostaną specyficzne techniki poznawcze i behawioralne, w 

tym protokoły terapeutyczne o udowodnionej naukowo skuteczności w terapii poznawczo – 

behawioralnej dzieci i młodzieży dla wybranych zaburzeń psychicznych okresu dzieciństwa i 

adolescencji.  

 Poruszona zostanie kwestia szczególnego znaczenia budowania relacji terapeutycznej w TPB 

dzieci i młodzieży oraz powszechnych trudności a także sposobów ich przezwyciężania. 
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